et terram eius. Incipe possidere: et com-
 mitte aduersum eum prelium. Ho-
 die incipiam mittere terrorem atq;
 formidinem tuam in populos qui ha-
 bitant sub omni celo: ut audito no-
 mine tuo paueant. et in mozem par-
 turientium contremiscant. et dolo-
 re teneantur. Misi ergo nuntios de
 solitudine cademoth ad seon regem
 esebon uerbis pacificis: dicens. Tran-
 sibimus per terram tuam. Publica
 gradiemur uia. Non declinabimus
 neq; ad dexteram neq; ad sinistram.
 Alimenta pretio uende nobis: ut
 uescamur. Aquam pecunia tribue:
 et sic bibemus. Tantum est ut nobis
 concedas transitum. sicut fecerunt
 filij esau qui habitant in seir et mo-
 abite qui morantur in ar: donec
 ueniamus ad iordanem. et transe-
 amus uerticem quam dominus deus no-
 ster datus est nobis. Noluitq; se-
 on rex esebon dare nobis transitum:
 quia indurauerat dominus deus tuus
 spiritum eius. et obfirmauerat cor illius.
 ut traderetur in manus tuas sicut
 nunc uidet. Dixitq; dominus ad me.
 Ecce cepi tradere tibi seon et ter-
 ram eius. Incipe possidere eam.
 Egressus est seon obuiam nobis
 cum omni populo suo ad prelium
 in esau. et tradidit eum dominus deus no-
 ster nobis: percussimusq; eum cum
 filiis. et omni populo suo. Cunc-
 tasq; urbes in tempore illo cepimus:
 interfectis habitatoribus eorum
 uiris ac mulieribus; et paruulis.
 Non reliquimus in eis quicquam:
 absq; iumentis que in parte uene-
 re predantium. et spoliis urbium

quas cepimus ab aroer que est super ripam
 torrentis arnon oppido quod in ualle
 situm est usq; galaad. Non fuit uiculus
 et ciuitas: que nostras effugeret manus.
 Omnes tradidit dominus deus noster nobis absq;
 terra filiorum ammon. ad quam non ac-
 cessimus: et cunctis que adiacent tor-
 rentem iacob et urbibus montanis.
 uniuersisq; locis. a quibus nos prohi-
 buit dominus deus noster. Itaq; conuersi:
 ascendimus preter basan. Egressusq;
 est og rex basan in occursum nobis
 cum populo suo ad bellandum:
 in esau. Dixitq; dominus ad me. Ne time-
 as eum: quia in manu tua traditus
 est cum omni populo ac terra sua.
 Faciesq; ei sicut fecisti seon regi amor-
 reorum: qui habitauit in esebon.
 Tradidit ergo dominus deus noster in manibus;
 nostris etiam og regem basan: et uni-
 uersum populum eius. Percussimusq;
 eos usq; ad interitum uastantes
 cunctas ciuitates illius uno tempore.
 non fuit oppidum quod nos effuge-
 ret: sexaginta urbes. et omnem regio-
 nem argob regni og in basan. Cuncte
 urbes erant munitae muris altissimis.
 portasq; et uectibus: absq; oppidis in-
 numeris que non habebant muros.
 Et deleuimus eos sicut feceramus
 seon regi esebon: disperdentes omnem
 ciuitatem. uirosq; ac mulieres et par-
 uulos. Iumenta autem et spolia urbi-
 um diripimus. Gubimusq; illo tem-
 pore terram de manu duorum re-
 gum ammon reorum qui erant trans
 iordanem a torrente arnon usq; ad
 montem ermon. que sidonij sarion
 uocant. et amorrei sanir: omnes ci-
 uitates que sunt in planitie. et

uniuersam terram galaad et basan.
 usq; selcha. et edrai. ciuitates regni og
 in basan: restiterat de stirpe gygan-
 tum. Monstratur latus eius ferreus
 qui est in rabbat filioru ammon: no-
 uem cubitos habens longitudinis et
 quatuor latitudinis. ad mensuram
 cubiti uirilis manus. Terramq; posse-
 dimus in tempore illo ab arcer que
 est sup ripam torrentis arnon. usq;
 torrentis arnon. usq; ad mediam par-
 tem montis galaad: et ciuitates illius
 dedi ruben et gad. Reliquam autem
 partem galaad et omnem basan reg-
 ni og. tradidi medie tribui manasse:
 omne regionem argob. Cuncta
 basan uocatur terra gygantiu. Iair
 filius manasse possedit omne regio-
 nem argob: usq; ad terminos gesuri.
 et machati. Vocauitq; ex nomine suo
 basan auoth iair: id est uilla iair:
 usq; in presentem diem. Machir qq;
 dedi galaad. Et tribub; ruben. et
 gad. dedi terram galaad usq; ad tor-
 rentem arnon: medium torrentis
 et finium usq; ad torrentem ieboe
 qui est terminus filiorum ammon.
 et planiciem solitudinis atq; iorda-
 nen et terminos tenereth. usq; ad
 mare deserti quod est salissimum.
 ad radices montis phasga contra ori-
 entem. Precepitq; uobis in tempore
 illo: dicens. Dñs deus noster dat uo-
 bis terram hanc in hereditate. Expe-
 dita preedite fractes ur̄os filios isrl.
 omnes uiri robusti: absq; uxoribus
 ac paruulis et iumentis. Noui enī
 quod plura habeatis pecora. et in
 urbibus remanere debebunt qual
 tradidi uobis: donec requiem tribu-

at dñs fractib; ur̄is sicut uobis tribu-
 it. et possideant etiam ipsi terram qm̄
 daturus est eis transiordanen. Tunc
 reuertetur unusquisq; in possessione
 suam: quam dedi uobis. Iosue quoq;
 in tempore illo precepit: dicens. Oculi
 tui uiderunt que fecit dñs deus ue-
 ster duobus his regibus. Sic faciet om-
 nibus regnis ad que transiurus es.
 Ne timeas eos. Dñs enī deus uester:
 pugnabit pro uobis.

Precatusq; sum dñm in tempore illo:
 dicens. Dñe deus tu cepisti ostendere
 seruo tuo magnitudinē tuam: ma-
 numq; fortissimam. Neq; enī est ali-
 us deus uel in celo uel in terra. qui pos-
 sit facere opera tua: et comparari for-
 titudini tue. Transibo igitur et uide-
 bo terram hanc optimam transior-
 danen: et montē istum egregium et
 libanum. Iratusq; est dñs michi ppter
 uos. nec exaudiuit me: sed dixit mi-
 chi. Sufficit tibi. Nequaquam ultra
 loquaris de hac re ad me. Ascende
 cacumen phasge. et oculos tuos cir-
 cumfer ad occidentem et aquilonē.
 austrumq; et orientem: et aspice.
 Nec enim transibis iordanen istum.
 Precepe iosue et corrobora eum atq;
 conforta: quia ipse preedat popu-
 lum istum. et diuidet eis terram qm̄
 usurus est. Mansimusq; in ualle con-
 tra fanum phegor. *¶*

Et nunc isrl audi precepta et iudi-
 cia que ego doceo te: ut faciens ea
 uiuas. et ingrediens possideas terrā
 quā dñs deus patrum ur̄orum da-
 turus est uobis. Non addeis ad uer-
 bum quod ego loqr̄ uob neq; aufe-
 ras ex eo. Custodite mandata dñi

da uir: que ego precipio uobis. Ocu-
 li uiri: uiderunt omnia que fecit dñs
 contra beelphégor: quomodo contri-
 uerit omnes cultores eius de medio uiri.
 Vos autē qui adheretis dño deo urō:
 uiuatis uniuersi usq; in presentem
 diem. Scitis quod docuerim uos pre-
 cepta atq; iusticias: sicut mandauit
 michi dñs deus meus. Sic facite ea
 in terra quam possessuri estis: et ob-
 seruabitis et implebitis opere. Hec
 enim est ur̄a sapientia et intellectus
 coram populis: ut audientes uni-
 uersi precepta hec dicant. En po-
 pulus sapiens et intelligens gens
 magna. nec est alia natio tam gran-
 dis que habeat deos appropinqua-
 tes sibi: sicut deus noster ad est cum
 cunctis obsecrationibus nr̄is. Que est
 enim alia gens sic incl̄yta ut habe-
 at ceremonias iustaq; iudicia. et
 uniuersam legem quam ego pro-
 ponam hodie ante oculos ur̄os? Cu-
 stodi igitur te et ipsum et animā
 tuam sollicite: ne obliuiscaris uer-
 borum que uiderunt oculi tui. et
 ne excidant de corde tuo cunctis
 diebus uite tue. Docebis ea filios ac
 nepotes tuos. Diem in quo stetit co-
 ram dño deo tuo in horeb quando
 dñs locutus est michi dicens. Congre-
 ga ad me popl̄m. ut audiat sermo-
 nes meos: et discat timere me omni
 tempore quo uiuit in terra. doce-
 antq; filios suos. Et accessistis ad
 radices montis qui ardebat usq;
 ad celum: erantq; in eo tenebre. nu-
 bes et caligo. Locutusq; est dñs ad
 uos de medio ignis. Vocem uerbo-
 rum eius audistis: et formā penit̄

non uidistis. Et ostendit uobis pactū
 suum qđ precepit ut faceretis: et de-
 cem uerba que scripsit in duabus ta-
 bulis lapideis. Michiq; mandauit in
 tempore illo ut docerem uos ceremoni-
 as et iudicia: que facere deberetis in
 terra quam possessuri estis. Custodi-
 te igitur sollicite animas ur̄as.

Non uidistis aliquam similitudinē
 in die qua locutus est dñs uobis in ho-
 reb de medio ignis: ne forte decepti
 faciatis uobis sculptam similitudinē.
 aut imaginem masculi uel femine.
 similitudinem omnium iumentorū
 que sunt sup̄ terram. uel auum sub
 celo uolantum. atq; reptiliū que mo-
 uentur in terra. siue piscium qui sub
 terra mouentur in aquis: ne forte
 oculis eleuatis ad celum uideas solem
 et lunam et omnia astra celi. et erro-
 re deceptus adores eos colas. que crea-
 uit dñs deus tuus in ministerium
 cunctis gentib; que sub celo sunt.
 Olos autem tulit dñs et eduxit de for-
 nace ferrea egypti. ut haberet popu-
 lum hereditarium: sicut est in pre-
 senti die.

Tratuq; est dñs contra me ppter sermo-
 nes ur̄os: et iurauit ut non transire
 iordanē. nec ingrederer in terram
 optimam quam daturus est uobis.
 Ecce humo in hac morior. Non tran-
 sibo iordanē. Vos transibitis et pos-
 sidebitis terram egregiam. Caue ne
 quando obliuiscaris pacti dñi dei
 tui quod pepigit tecum. et facias tibi
 sculptam similitudinem eorū que
 fieri dñs phibuit: quia dñs deus tu-
 us ignis consumens est. deus emula-
 tor. Si genueritis filios ac nepotes. et

morati fueritis in terra. deceptiq; feceritis aliquam uobis similitudinem. patiantes malum coram dño deo ur̄o. ut eam ad iracundiam prouocentis: testes in uoco hodie celum et terram. cito perituros uos esse de terra. quam transito iordane possessuri estis. Non habitabitis in ea longo tempore. sed delebit uos dñs atq; disperget in omnes gentes. Et remanebitis pauci in nationibus ad quas uos ducaturus est dñs: ibiq; seruetis dijs qui hominum manu fabricati sunt. ligno et lapidi. q̄ non uident. non audiunt. nec comedunt. non odorantur. Cumq; quesieris tibi dñm deum tuum inuenies eum: si tamen toto corde quesieris et tota tribulatione anime tue. postquã te inuenierint omnia que predicta sũt. Nouissimo autẽ tempore reuertentis ad dñm deum tuum. et audies uocem eius: quia deus misericors dñs deus tuus est. Non dimittet te nec omnino delebit. neq; obliuiscetur pacti in quo iurauit patribus tuis. **I**nteroga de diebus antiquis qui fuerũt ante te. ex die quo creauit dñs hominem sup̄ terram. a summo celo usq; ad summum eius: si facta est aliquando huiusmodi res. aut unquam cognitum est ut audiret populus uocem dei loquentis de medio ignis. sicut tu audisti et uixisti. si fecit deus ut ingredere- tur et tolleret sibi gentem de medio nationũ. per temptationes. signa atq; portenta. per pugnam et robustam manum extentumq; brachiũ. et horribiles uisiones. iuxta omnia que fecit pro uobis dñs deus uester

in egypto uidentib; oculis tuis: ut scires qm̄ dñs ipse est deus. et non est abusus preter unum. De celo te fecit audire uocem suam ut doceret te: et in terra ostendit tibi ignem suum maximũ. Et audisti uerba illius de medio ignis: quia dilexit pauperes tuos. et elegit semen eorũ post eos. Et duxitq; te precedens in uirtute sua magna ex egypto: ut deleteret nationes maximas et fortiores te in uirtute tuo. et introduceret te. daretq; tibi terram earum in possessionem sicut cernis in presenti die. Scito ergo hodie et cogita in corde tuo qd̄ dñs ipse est dñs. in celo sursum et in terra deorsum: et non sit abusus. Custodi precepta eius atq; mandata que ego precipio tibi: ut bene sit tibi et filijs tuis post te et permaneat multo tempore sup̄ terram quam dñs deus tuus daturus est tibi.